

Medborgarförslag till Farsta stadsdelsnämnd: Utse ett Förskoleråd

Bakgrund:

Stockholm stad genomför årligen brukarundersökningar gällande förskolan. De senaste åren har Farsta legat i botten av dessa enkäter som exempelvis undersöker områden som kränkande behandling, språklig utveckling och trygghet. Två exempel där Farsta ligger längst ner jämfört med andra stadsdelar är *"Jag kan rekommendera mitt barns förskola"* och *"Jag upplever att mitt barn känner sig tryggt i förskolan"*.

Även i en jämförelse med likvärdiga stadsdelar som Skärholmen presterar Farsta sämre.

Stockholm stad har som mål att ha Sveriges bästa förskolor där alla barn når sin fulla potential. För att nå dit måste stadsdelarna satsa därefter och det gäller särskilt de områden som har tydliga utmaningar på just förskoleområdet.

Farsta är en brokig stadsdel med bitvis stora socioekonomiska utmaningar. I vår stadsdel finns både resursstarka områden som Tallkrogen, och svagare som exempelvis Fagersjö. De förutsättningar barn har från hemmet kommer alltid att variera stort, det vi kan göra som stadsdel för att öka jämlikheten är att satsa på den plats som möter alla barn - förskolan.

Förslag:

Utse ett Förskoleråd med syftet att fungera som ett rådgivande organ till stadsdelsnämnden.

Farsta har i dag två råd för äldrefrågor och funktionsfrågor. På samma sätt kan ett förskoleråd inrättas med uppgiften att ge inflytande och insyn i frågor som berör förskolan. Rådet kan ge beslutsunderlag och hjälpa nämnden göra rätt satsningar på förskolan i Farsta.

Att inrätta ett råd skickar en tydlig signal att förskolan är prioriterad och tillför viktig expertis inom förskoleområdet till både förvaltning och nämnd.

Utförning:

Utse ledamöter och ersättare som är verksamma inom Farstas förskolor. Både förskolechefer såväl som förskolelärare och barnskötare bör vara representerade. Två relevanta organ att hämta representanter från är exempelvis Lärarförbundet och Lärarnas Riksförbund som båda har lokala representanter.

+++

Inskickat av

Johanna Wilkens, förälder i Sköndal

Skönstaviks allé 24
128 68 Sköndal
johanna.wilkens@gmail.com
070-645 30 58